ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 318/2025

Publicada no DOE Nº 22642 em 14/11/2025

Categoria:  Administrativo

Coordenação de Conservação de Flora (CoFlora)

PORTARIA Nº 318/2025
Altera os Artigos 2º e 6º da Portaria Nº 173/2019 – IMA de 12/08/2019, que Cria a Coordenação de
Conservação de Flora (CoFlora).

O Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina - IMA, Josevan Carmo da Cruz
Júnior, no uso de suas atribuições estatutárias,
RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria IMA Nº 173/2019 de 12/08/2019 passa a vigorar com a seguinte redação:
[…]
Art. 2° A equipe da Coordenação será composta pelos servidores abaixo:
CRISTIANE OTTES VARGAS – matrícula 0390760-0-02;
ELAINE ZUCHIWSCHI – matrícula nº 0399685-9-01;
JULIANA COUTINHO ROCHA BAVUZO – matrícula nº 0752713-6-01;
LUTHIANA CARBONELL DOS SANTOS – matrícula nº 0954799-1-01;
MARCOS EUGENIO MAES – matrícula nº 0954918-8-01.

Art. 2º O art. 6º da Portaria IMA Nº 173/2019 de 12/08/2019 passa a vigorar com a seguinte redação:
[…]
Art. 6º Para o desenvolvimento das suas ações, a Coordenação elaborará em um prazo de 18 meses o
Programa Estadual de Conservação da Flora, o prazo passa a contar a partir da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSEVAN CARMO DA CRUZ JUNIOR
Presidente do IMA

Página: 1 de 1